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Układ automatycznej regulacji wydajności zasilarki materiałów
sypkich i włókien luźnych, zwłaszcza zasilarki podającej wełnę

potną do pralnicy

Przedmiotem wynalazku jes-t układ automatycz¬
nej regulacji zasilarki materiałów sypkich i włó¬
kien luźnych, zwłaszcza zasilairki podającej wełnę
potną do pralnicy, przeznaczony do pracy ciągłej.
Znany układ automatycznej regulacji wydaj¬

ności zasilarki podającej wełnę potną do pralnicy
stanowi układ zamknięty zawierający czujnik masy
wełny, którego sygnał wyjściowy przekazywany
jest poprzez przetwornik sygnału do sumatora,
porównującego podany sygnał z sygnałem pocho¬
dzącym z zadajnika wydajności.
(Różnica sygnałów przekazywana jest przez re¬

gulator i blok przekaźników do serwosilmika
zmieniającego poprzez zmianę przełożenia waria-
tora prędkość transporterów, podających wełnę na
transporter wagowy.
Wariaftor ze względu na charakter pracy,

a w szczególności poślizgi przy częstej zmianie
przełożenia nie zapewnia dokładnej regulacji wy¬
dajności zasilarki.
Układ według wynalazku stanowi układ zam¬

knięty zawierający czujnik masy wełny, do kitóregio
podawane jest z generatora sygnału sinusoidalnego
napięcie o stałej częstotliwości i amplitudzie.
Sygnał wyjściowy z czujnika masy wełny prze¬
kazywany jest poprzez detektor fazoczuły, wzmac¬
niacz i filtr dolnoprzepustowy do sumatora, po¬
równującego podany sygnał z sygnałem podawa¬
nym przez przełącznik rodzaju pracy z zadajnika
wydajności.
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Różnica podawanych do sumatora sygnałów prze¬
kazywana jest przez integrator i przełącznik ro¬
dzaju pracy do układu tyrystorowego, sterującego
prędkością obrotową silnika prądu stałego, sprzę¬
żonego mechanicznie z transporterami przenoszą¬
cymi wełnę potną na transporter wagowy, napę¬
dzany oddzielnym silnikiem prądu zmiennego.
Sygnał wyjściowy z filtru dolnoprzepuistowego po¬
dawany jest także poprzez wzmacniacz odwraca¬
jący na wejście urządzenia rejestrującego wydaj¬
ność zasilarki.
Układ według wynalazku zapewnia równomierne

podawanie wełny potnej do pralnicy, co ma de¬
cydujący wpływ na jakość wyprania wełny. Umo¬
żliwia także dzięjkii dokładnej regulacji wydajności
zasilarki automatyzację całego ciągu piorąco-suszą¬
cego.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie .wykonania na rysunku, który stanowi
schemat blokowy układu.

Czujnik 1 masy wełny, do którego podawane jest
z 'generatora 2 sygnału sinusoidalnego napięcie
o stałej częstotiwoścL i amplitudzie Jest połączony
z wejściem detektora 3 fazoczułego, którego sygnał
wyjściowy stanowi sygnał wejiściowy wzmacniacza
4, połączonego poprzez filtr- 5 dolnoprzepustowy
z sumaftorem 6. Sygnał wyjściowy z filtru 5 dolno-
przepustowego podawany jest ittjtże poprzez
wzmacniacz 7 odwracający na wejście urządzenia
8 rejestrującego wydajność zasilarki. Do sumatora
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6 podawany jest również przeiz przełącznik 9 ro¬
dzaju pracy sygnał z zadajnika 10 wydajności za¬
silarki, natomiast sygnał wyjściowy sumatora 6
przekazywany jest poprzez połączony z wymienio¬
nym przełącznikiem 9 integrator 11 do układu 12
tyrystorowego, sterującego prędkością obrotową
silnika 13 prądu stałego, sprzężonego mechanicz¬
nie z transporterami 14, 15, 16.
Zasada działania układu jest następująca: na¬

pięcie dodatnie ustalone na zadajniku 10 wydaj¬
ności, odjpowiadające żądanej wydajności zasilarki,
podawane do sumatora 6 porównywane jest z na¬
pięciem ujemnym przekazywanym z czujnika 1
masy wełny. Bóżnica napięć przekazywana jest do
integratora 11, a następnie przez przełącznik 9
rodzaju pracy do układu 12 tyrystorowego sterują¬
cego prędkością obrotową silnika 13 prądu stałego,
napędzającego transporter 16, z którego- wełna po¬
dawana jest na transporter 17 wagowy, napędzany
silnikiem 18 prądu zmiennego. Z transportera 17
wełna podawana jest do pralnicy nie pokazanej
na rysunku.
W przypadku zwiększenia prędkości obrotowej

silnika 13 prądu stałego masa wełny na transpor¬
terze 17 wagowym będzie większa, co spowoduje
wzrost sygnału wyjściowego z czujnika 1 masy
wełny, przekazywanego do sumatora 6. Zmniejsze¬
nie- masy wełny potnej na transporterze 17 wago¬
wym spowoduje zmniejszenie sygnału wyjścj$weigo
czujnika 1, a w następstwie uzyskanie dodatnie]
różnicy sygnałów na sumatorze 6. Różnica ta po¬
dawana przez integrator 11 i układ 12 tyrystorowy
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spowoduje zwiększenie prędkości obrotowej silnika
13 i podawanie większej ilości wełmy na tran¬
sporter 17 wagowy. W chwili zrównania się co ao
wartości bezwzględnej sygnału wyjściowego z czui-
nika 1 masy wełny & sygnałem z zadajnika 10 wy¬
dajności prędkość obrotowa silnika 13 prądu sta¬
łego ustali się na stałym paziiomie, co zapewnia
żądaną wydajność zasilarki.

Zastrzeżenie patentowe

Układ automatycznej regulacji wydajności za¬
silarki materiałów sypkich i włókien luźnych,
zwłaszcza zasilarki podającej wełnę potną do pral¬
nicy, zawierający czujnik masy wełny, którego
sygnał wyjściowy przekazywany jest poprzez pnze-
twornik sygnału do sumatora, porównującego po¬
dany sygnał z sygnałem pochodzącym z zadajnika
wydajności, znamienny tym, że czujnik (1) masy
wełny, do którego podawane jest napięcie z gene¬
ratora (2) sygnału sinusoidalnego jest połączony
poprzez detektor (3) fazoczuły, wzmacniacz (4) i filtr
(5) dolinoprzepustowy z sumatorem (6), do którego
podawany jest przez przełącznik (9) rodzaju pracy
sygnał z zadajnika (10) wydajności zasilarki, a któ¬
rego sygnał wyjściowy przekazywany jest poprzez
integrator (11) i przełącznik (9) do układu (12)
tyrystorowego, sterującego prędkością obrotową
silnika (13) prądu stałego, przy czym sygnał
wyjściowy z filtru (5) doinoprzepustoweigo poda¬
wany jest także poprzez wzmacniacz (7) odwraca¬
jący na wejście urządzenia (8) rejestrującego wy¬
dajność zasilarki.
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